UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

    Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-GDTrH

V/v tuyên truyền phòng, chống tội

phạm công nghệ cao và bảo vệ, hỗ

trợ trẻ em tương tác lành mạnh trên

không gian mạng

      Bình Phước, ngày       tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Chương trình “Bảo vệ và hỗ trợ trẻ em tương tác lành mạnh,

sáng tạo trên môi trường mạng giai đoạn 2021-2025” theo Quyết định số

830/QĐ-TTg ngày 01/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ và Kế hoạch số

250/KH-UBND ngày 08/9/2022 của UBND tỉnh Bình Phước;

Hiện nay, tình hình tội phạm sử dụng công nghệ cao nhất là tội phạm lừa

đảo chiếm đoạt tài sản trên không gian mạng có diễn biến phức tạp với nhiều

phương thức, thủ đoạn tinh vi, đa dạng, khó lường; cùng với đó tình trạng học

sinh tham gia môi trường mạng không an toàn, xâm hại trẻ em trên môi trường

mạng có xu hướng tăng, các bài viết, video có nội dung xâm hại trẻ em được

đăng tải lên mạng xã hội thu hút nhiều lượt xem, tương tác bình luận gây dư

luận xấu và bức xúc trong quần chúng nhân dân.

Nhằm giúp cho mỗi cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh các

trường học trên địa bàn tỉnh hiểu rõ hơn về phương thức, thủ đoạn cũng như

biện pháp phòng, tránh tội phạm lừa đảo chiếm đoạt tài sản trên không gian

mạng, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực

hiện tuyên truyền phòng, chống tội phạm công nghệ cao và bảo vệ, hỗ trợ trẻ em

tương tác lành mạnh trên không gian mạng các nội dung do Công an tỉnh xây

dựng (gửi kèm Công văn này).

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực

hiện tuyên truyền đến tất cả cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh các

trường học và báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 03/02/2024./.

Nơi nhận:

- Như trên

- GĐ, các PGĐ Sở;
- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T14:50:08+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Văn Thành<nguyenvanthanh.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T15:58:17+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Ngọc Tỉnh<nguyenngoctinh.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T16:18:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Thắng<tranngocthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T17:11:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T17:11:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T17:11:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T17:11:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!